



MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 003

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA**

Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	137,00	UNID	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 3,30	R\$ 452,10	R\$ 4,52	R\$ 619,24	26,99	R\$ 1,22
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE DE PLÁSTICO SUPER REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 15CM.										
2	523,00	PCT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 2,40	R\$ 1.255,20	R\$ 4,17	R\$ 2.180,91	42,44	R\$ 1,77
Descrição: BLOCO ADESIVO RECADO TAMANHO 38,1 X 50,8 MM AUTO COLANTE, AMARELO, C/ 100FLS, EMBALAGEM C/ 04 UNIDADES.										
3	559,00	PCT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 2,60	R\$ 1.453,40	R\$ 4,06	R\$ 2.269,54	35,96	R\$ 1,46
Descrição: BLOCO ADESIVO RECADO TAMANHO 76 X 102 MM, AUTO COLANTE, AMARELO, C/ 100FLS										
4	340,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 0,58	R\$ 197,20	R\$ 0,58	R\$ 197,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BORRACHA BRANCA, MACIA, COM PROTETOR PLÁSTICO, DO TIPO TK-PLÁSTICO.										
5	1.452,00	UNID	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 3,14	R\$ 4.559,28	R\$ 4,34	R\$ 6.301,68	27,64	R\$ 1,20
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO COM APROXIMADAMENTE 365MM X 135MM X 240MM (TAM. OFÍCIO)										
11	449,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,90	R\$ 853,10	R\$ 3,48	R\$ 1.562,52	45,40	R\$ 1,58
Descrição: CLIPES METÁLICOS Nº 2/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.										
12	449,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,90	R\$ 853,10	R\$ 3,37	R\$ 1.513,13	43,62	R\$ 1,47
Descrição: CLIPES METÁLICOS Nº 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES										
13	429,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,50	R\$ 1.072,50	R\$ 4,85	R\$ 2.080,65	48,45	R\$ 2,35
Descrição: CLIPES METÁLICOS Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES										
15	1.027,00	UNID	HERO	HERO	R\$ 1,40	R\$ 1.437,80	R\$ 2,49	R\$ 2.557,23	43,77	R\$ 1,09
Subtotal Adjudicado R\$ 49.017,23									48,1019	R\$
Subtotal Orçado: R\$ 94.449,10									%	45.431,87

000530

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLA BRANCA, ATÓXICA, BASE DE PVA, LÍQUIDA, TUBO DE 90GR.										
16	203,00	UNID	HERO	HERO	R\$ 1,50	R\$ 304,50	R\$ 2,99	R\$ 606,97	49,83	R\$ 1,49
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO COM 18ML, SECAGEM RÁPIDA, BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA.										
19	621,00	UNID	DA	DA	R\$ 0,11	R\$ 68,31	R\$ 0,85	R\$ 527,85	87,05	R\$ 0,74
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO REUTILIZÁVEL, TAMANHO OFÍCIO.										
24	19,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 20,00	R\$ 380,00	R\$ 40,17	R\$ 763,23	50,21	R\$ 20,17
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 14 MM. PACOTE COM 100 UNID.										
25	29,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 24,00	R\$ 696,00	R\$ 50,81	R\$ 1.473,49	52,76	R\$ 26,81
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 17 MM. PACOTE COM 100 UNID.										
26	29,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 27,00	R\$ 783,00	R\$ 54,00	R\$ 1.566,00	50,00	R\$ 27,00
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 20 MM. PACOTE COM 80 UNID.										
27	29,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 25,00	R\$ 725,00	R\$ 42,23	R\$ 1.224,67	40,80	R\$ 17,23
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 23 MM. PACOTE COM 60 UNID.										
28	39,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 25,00	R\$ 975,00	R\$ 39,49	R\$ 1.540,11	36,69	R\$ 14,49
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 29 MM. PACOTE COM 36 UNID.										
29	39,00	PCT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 26,00	R\$ 1.014,00	R\$ 42,95	R\$ 1.675,05	39,46	R\$ 16,95
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 33 MM. PACOTE COM 27 UNID.										
33	157,00	UNID	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 0,90	R\$ 141,30	R\$ 1,50	R\$ 235,50	40,00	R\$ 0,60
Descrição: ESTILETE ESTREITO EM PLASTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE 9MM										
37	336,00	UNID	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,90	R\$ 302,40	R\$ 2,36	R\$ 792,96	61,86	R\$ 1,46
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE (ESTREITA), TIPO DUREX, TAMANHO 12MM X 30M										
38	5,00	UNID	BOTHER	BOTHER	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	R\$ 344,00	R\$ 1.720,00	18,60	R\$ 64,00
Descrição: FITA TZE COM SUPER COLA - 24MM – SILVER (PRATA) FOSCO – CÓDIGO TZES951 - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: LAMINADAS, COM SUPER COLA, ECOLÓGICA E RESISTENTE										
39	151,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 7,00	R\$ 1.057,00	R\$ 8,76	R\$ 1.322,76	20,09	R\$ 1,76
Descrição: GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE ENTRE 15 E 20 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA.										
40	95,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 12,50	R\$ 1.187,50	R\$ 31,98	R\$ 3.038,10	60,91	R\$ 19,48
Subtotal Adjudicado R\$ 49.017,23									Subtotal Orçado: R\$ 48,1019	
									94.449,10 % 45.431,87	

000531

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE ENTRE 25 E 30 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA.										
41	37,00	UNID	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 41,00	R\$ 1.517,00	R\$ 45,18	R\$ 1.671,66	9,25	R\$ 4,18
Descrição: GRAMPEADOR PARA MESA, TAMANHO GRANDE, PARA 100 FOLHAS, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA AÇO.										
42	57,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 5,00	R\$ 285,00	R\$ 14,85	R\$ 846,45	66,32	R\$ 9,85
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 GALVANIZADOS. CAIXA COM 1000 UNIDADES.										
43	121,00	CX	BRW	BRW	R\$ 3,10	R\$ 375,10	R\$ 5,52	R\$ 667,92	43,84	R\$ 2,42
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANEZADOS CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
44	2.242,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 0,22	R\$ 493,24	R\$ 0,42	R\$ 941,64	47,61	R\$ 0,20
Descrição: LÁPIS GRAFITE N° 2 PRETO										
45	155,00	UNID	SINDGRAPH	SINDGRAPH	R\$ 9,40	R\$ 1.457,00	R\$ 12,60	R\$ 1.953,00	25,39	R\$ 3,20
Descrição: LIVRO ATA (SEM MARGEM, CAPA DURA, PRETA, PÁGINAS NUMERADAS, 100 FOLHAS)										
51	96,00	UNID	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 25,00	R\$ 2.400,00	R\$ 50,14	R\$ 4.813,44	50,13	R\$ 25,14
Descrição: ORGANIZADOR TIPO BANDEJA DUPLA EM ACRILICO COM HASTES MOVEIS										
52	90,00	UNID	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00	R\$ 63,78	R\$ 5.740,20	49,82	R\$ 31,78
Descrição: ORGANIZADOR TIPO BANDEJA TRIPLO EM ACRILICO COM HASTES MOVEIS										
54	152,00	PCT	BAHIAART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 10,00	R\$ 1.520,00	R\$ 20,70	R\$ 3.146,40	51,69	R\$ 10,70
Descrição: PAPEL VERGE A4, 210 X 297 MM. VÁRIAS CORES. PCT C/50 FLS										
55	1.330,00	UNID	AMOART	AMOART	R\$ 1,70	R\$ 2.261,00	R\$ 3,45	R\$ 4.588,50	50,72	R\$ 1,75
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO EM PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO. CORES DIVERSAS.										
57	377,00	UNID	DAC	DAC	R\$ 10,50	R\$ 3.958,50	R\$ 22,50	R\$ 8.482,50	53,33	R\$ 12,00
Descrição: PASTA CATÁLOGO, CAPA PRETA EM PVC, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR.										
60	1.220,00	UNID	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 2,00	R\$ 2.440,00	R\$ 5,68	R\$ 6.929,60	64,78	R\$ 3,68
Descrição: PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO SEM LOMBO. CORES DIVERSAS.										
70	225,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 1,50	R\$ 337,50	R\$ 2,14	R\$ 481,50	29,90	R\$ 0,64
Descrição: PINCELATÔMICO COR AZUL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL. COM PONTA DE FELTRO, PONTA GROSSA, 80MM.										
71	225,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 1,50	R\$ 337,50	R\$ 2,14	R\$ 481,50	29,90	R\$ 0,64
					Subtotal Adjudicado R\$ 49.017,23		Subtotal Orçado: R\$ 94.449,10		48,1019	R\$ 45.431,87

000532

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINCEL ATÔMICO COR PRETA, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA DE FELTRO, PONTA GROSSA, 80MM.										
73	470,00	UNID	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 12,40	R\$ 5.828,00	R\$ 30,69	R\$ 14.424,30	59,59	R\$ 18,29
Descrição: PRANCHETA, EM ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO.										
74	377,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 1,60	R\$ 603,20	R\$ 3,35	R\$ 1.262,95	52,23	R\$ 1,75
Descrição: TESOURA DE USO GERAL EM RESINA TERMOPLÁSTICA E AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO 13 CM.										
75	257,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 4,50	R\$ 1.156,50	R\$ 8,75	R\$ 2.248,75	48,57	R\$ 4,25
Descrição: TESOURA DE USO GERAL EM RESINA TERMOPLÁSTICA E AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO 21 CM, COM PONTA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 49.017,23		Subtotal Orçado: R\$ 94.449,10		48,1019	R\$ 45.431,87

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2.310,00	UNID	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 0,50	R\$ 1.155,00	R\$ 1,00	R\$ 2.310,00	50,00	R\$ 0,50
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, TUBO TRANSPARENTE COM FURO CENTRAL PONTA COM ESFERA METÁLICA, ESCRITA AZUL										
7	828,00	UNID	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 0,50	R\$ 414,00	R\$ 1,00	R\$ 828,00	50,00	R\$ 0,50
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, TUBO TRANSPARENTE COM FURO CENTRAL PONTA COM ESFERA METÁLICA, ESCRITA VERMELHA										
34	170,00	UNID	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,25	R\$ 212,50	R\$ 1,50	R\$ 255,00	16,66	R\$ 0,25
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COM PONTAS ARREDONDADAS.										
35	404,00	UNID	ADELBRÁS	ADELBRÁS	R\$ 3,26	R\$ 1.317,04	R\$ 13,30	R\$ 5.373,20	75,48	R\$ 10,04
Descrição: FITA ADESIVA PARDAS PRÓPRIA PARA EMPACOTAMENTO, TAMANHO 45 X 50M.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.098,54		Subtotal Orçado: R\$ 8.766,20		64,6535	R\$ 5.667,66

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

000533

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	610,00	UNID	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,03	R\$ 628,30	R\$ 1,84	R\$ 1.122,40	44,02	R\$ 0,81
Descrição: CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS, TAMPA SEM OBSTRUÇÃO.										
18	57,00	CX	REIPEL	REIPEL	R\$ 97,00	R\$ 5.529,00	R\$ 200,50	R\$ 11.428,50	51,62	R\$ 103,50
Descrição: ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, SEM TIMBRE, MEDINDO 260 X 360CM, MINIMO 80G/M², CAIXA COM 250 UNIDADES										
20	53,00	CX	REIPEL	REIPEL	R\$ 44,98	R\$ 2.383,94	R\$ 68,55	R\$ 3.633,15	34,38	R\$ 23,57
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT NATURAL, SEM TIMBRE, MEDINDO 17,6 X 25 CM, MINIMO 80G/M², CAIXA COM 250 UNIDADES										
21	26,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 10,98	R\$ 285,48	R\$ 17,43	R\$ 453,18	37,00	R\$ 6,45
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 07 MM. PACOTE COM 100 UNID.										
22	26,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 13,98	R\$ 363,48	R\$ 22,50	R\$ 585,00	37,86	R\$ 8,52
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 09 MM. PACOTE COM 100 UNID.										
23	19,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 18,98	R\$ 360,62	R\$ 31,42	R\$ 596,98	39,59	R\$ 12,44
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 12 MM. PACOTE COM 100 UNID.										
30	29,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 34,76	R\$ 1.008,04	R\$ 40,92	R\$ 1.186,68	15,05	R\$ 6,16
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 40 MM. PACOTE COM 18 UNID.										
31	29,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 34,79	R\$ 1.008,91	R\$ 40,92	R\$ 1.186,68	14,98	R\$ 6,13
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 50 MM. PACOTE COM 12 UNID.										
36	554,00	UNID	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,17	R\$ 1.756,18	R\$ 3,63	R\$ 2.011,02	12,67	R\$ 0,46
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE (LARGA),TAMANHO: 45MM X 50M.										
46	796,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 1,68	R\$ 1.337,28	R\$ 2,90	R\$ 2.308,40	42,06	R\$ 1,22
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, ESPESSURA DO TRAÇO 2 MM, NA COR AZUL.										
47	596,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 1,68	R\$ 1.001,28	R\$ 2,97	R\$ 1.770,12	43,43	R\$ 1,29
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, ESPESSURA DO TRAÇO 2 MM, NA COR PRETA.										
48	271,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 1,68	R\$ 455,28	R\$ 3,35	R\$ 907,85	49,85	R\$ 1,67
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, ESPESSURA DO TRAÇO 2 MM, NA COR VERDE.										
49	271,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 1,68	R\$ 455,28	R\$ 3,02	R\$ 818,42	44,37	R\$ 1,34
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, ESPESSURA DO TRAÇO 2 MM, NA COR VERMELHA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.414,97							Subtotal Orçado: R\$ 46.888,78		39,3992	R\$
									%	18.473,81

000534

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	875,00	UNID	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,18	R\$ 8.032,50	R\$ 14,00	R\$ 12.250,00	34,42	R\$ 4,82
Descrição: PASTA A/Z LOMBADA LARGA, 80MM, COM VISOR, TAMANHO OFICIO. CARATÃO 2MM, FORRADO COMPAPEL MONOLÚCIDO 75G PLATIFICADO.										
58	1.330,00	UNID	DAC	DAC	R\$ 1,58	R\$ 2.101,40	R\$ 2,83	R\$ 3.763,90	44,16	R\$ 1,25
Descrição: PASTA ELASTICA, COM GRAMPO E TRILHO EM PLASTICO.										
69	250,00	UNID	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 5,23	R\$ 1.307,50	R\$ 9,54	R\$ 2.385,00	45,17	R\$ 4,31
Descrição: PILHA, TAMANHO C, 1.5V, ALCALINA										
72	225,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 1,78	R\$ 400,50	R\$ 2,14	R\$ 481,50	16,82	R\$ 0,36
Descrição: PINCELATÔMICO COR VERMELHA, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA DE FELTRO, PONTA GROSSA, 80MM.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 28.414,97		Subtotal Orçado: R\$ 46.888,78		39,3992 %	R\$ 18.473,81

Fornecedor : TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA - 47.852.784/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	550,00	PCT	ALAPLAST	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM POLIPROPILENO AZUL OU PRETA NO TAMANHO A-4 - 210 X 297. PACOTE COM 10 UNID.	R\$ 2,77	R\$ 1.523,50	R\$ 3,28	R\$ 1.804,00	15,54	R\$ 0,51
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM POLIPROPILENO AZUL OU PRETA NO TAMANHO A-4 - 210 X 297. PACOTE COM 10 UNID.										
10	550,00	PCT	ALAPLAST	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM POLIPROPILENO INCOLOR NO TAMANHO A-4 - 210 X 297. PACOTE COM 10 UNID.	R\$ 4,00	R\$ 2.200,00	R\$ 5,08	R\$ 2.794,00	21,25	R\$ 1,08
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM POLIPROPILENO INCOLOR NO TAMANHO A-4 - 210 X 297. PACOTE COM 10 UNID.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.227,32		Subtotal Orçado: R\$ 23.224,71		38,7405 %	R\$ 8.997,39

000535

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	295,00	UNID	LEO E LEO	COLA BASTÃO, ATÓXICA, COM FUNDO ROSQUEADO SOB PRESSÃO, FRASCO +/- 20GR PARA PAPÉIS, TECIDO, ETC.	R\$ 1,12	R\$ 330,40	R\$ 2,04	R\$ 601,80	45,09	R\$ 0,92
Descrição: COLA BASTÃO, ATÓXICA, COM FUNDO ROSQUEADO SOB PRESSÃO, FRASCO +/- 20GR PARA PAPÉIS, TECIDO, ETC.										
32	150,00	UNID	MASTERPRINT	ESTILETE LARGO EM PLASTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE 18MM	R\$ 1,75	R\$ 262,50	R\$ 2,97	R\$ 445,50	41,07	R\$ 1,22
Descrição: ESTILETE LARGO EM PLASTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE 18MM										
59	1.100,00	UNID	ALAPLAST	PASTA L OFICIO EM POLIETILENO. CORES DIVERSAS.	R\$ 0,78	R\$ 858,00	R\$ 1,99	R\$ 2.189,00	60,80	R\$ 1,21
Descrição: PASTA L OFICIO EM POLIETILENO. CORES DIVERSAS.										
61	920,00	UNID	ALAPLAST	PASTA POLIONDAS COM ABA E ELÁSTICO Lombo 55 MM, CORES DIVERSAS.	R\$ 4,50	R\$ 4.140,00	R\$ 9,05	R\$ 8.326,00	50,27	R\$ 4,55
Descrição: PASTA POLIONDAS COM ABA E ELÁSTICO Lombo 55 MM, CORES DIVERSAS.										
62	740,00	UNID	ALAPLAST	PASTA POLIONDAS COM ABA E ELÁSTICO Lombo 35 MM, CORES DIVERSAS.	R\$ 3,20	R\$ 2.368,00	R\$ 5,50	R\$ 4.070,00	41,81	R\$ 2,30
Descrição: PASTA POLIONDAS COM ABA E ELÁSTICO Lombo 35 MM, CORES DIVERSAS.										
65	89,00	UNID	MASTERPRINT	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FUROS, CAPACIDADE PARA FURAR ATÉ 20 FOLHAS COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FUROS.	R\$ 16,36	R\$ 1.456,04	R\$ 18,21	R\$ 1.620,69	10,15	R\$ 1,85
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FUROS, CAPACIDADE PARA FURAR ATÉ 20 FOLHAS COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FUROS.										
67	328,00	UNID	ELGIN	PILHA, TAMANHO AA, 1.5V, ALCALINA	R\$ 1,56	R\$ 511,68	R\$ 2,09	R\$ 685,52	25,35	R\$ 0,53
Descrição: PILHA, TAMANHO AA, 1.5V, ALCALINA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.227,32		Subtotal Orçado: R\$ 38,7405		R\$	
							23.224,71		%	
									8.997,39	

000536

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	370,00	UNID	ELGIN	PILHA, TAMANHO AAA, 1.5V, ALCALINA	R\$ 1,56	R\$ 577,20	R\$ 1,86	R\$ 688,20	16,12	R\$ 0,30
Descrição: PILHA, TAMANHO AAA, 1.5V, ALCALINA										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.227,32						Subtotal Orçado: R\$ 23.224,71		38,7405		R\$ 8.997,39

Fornecedor : UTEP SOLUCOES LTDA - 54.102.509/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	90,00	UNID	JOCAR	MOLHADOR	R\$ 1,98	R\$ 178,20	R\$ 3,06	R\$ 275,40	35,29	R\$ 1,08
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA, 12G										
63	241,00	UNID	ACP	PASTA	R\$ 12,98	R\$ 3.128,18	R\$ 21,66	R\$ 5.220,06	40,07	R\$ 8,68
Descrição: PASTA SANFONADA OFICIO 12 DIVISÕES EM POLIETILENO. FECHAMENTO COM ELASTICO. CORES DIVERSAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.306,38						Subtotal Orçado: R\$ 5.495,46		39,8343		R\$ 2.189,08

Fornecedor : ITA MULTIMARCAS COMERCIO & SERVICOS LTDA - 34.936.523/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	2.080,00	UNID	FRAMA	FRAMA	R\$ 2,10	R\$ 4.368,00	R\$ 3,43	R\$ 7.134,40	38,77	R\$ 1,33
Descrição: PASTA SUSPensa KRAFT, C/ HASTE PLASTICA, COM GRAMPO, C/ ETIQUETA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.368,00						Subtotal Orçado: R\$ 7.134,40		38,7755		R\$ 2.766,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 102.432,44	R\$ 185.958,65	44,9165 %	83.526,21

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Divina Pastora-SE , 03 de Outubro de 2024

MARIA CLARA PRADO RIBEIRO ROLLEMBERG
PREFEITO MUNICIPAL

000537